
         

                                             令和８年３月吉日 

構造計算適合性判定申請書を提出してくださる皆様へ 

  

当機構は、平成 21 年 1 月設立以来、福島県民の安定と公共福祉の増進に寄与することを目

的として、構造計算適合性判定事業をはじめ、各種事業を通して、建築物の安全・安心と質の向

上に努めてまいりましたが、諸般の事情により事業を廃止し令和 9 年 3 月 31 日をもちまして解散

することといたしました。 

今日までご愛顧いただきました皆様には心より深く感謝申し上げます。 

 

 当機構をご利用される皆様に大変ご迷惑をおかけすることになりますが、今後の構造計算適合

性判定業務につきましては、下記のとおりとさせていただきたく、業務終了までの間、これまでと変

わらず、ご利用ご協力くださいますようお願いいたします。 

 

記 

１ 構造計算適合性判定申請受付終了日について 

構造計算適合性判定申請受付終了日を原則令和 8 年 9 月 30 日（水）とさせていただきます。 

２ 構造計算適合性判定通知書交付最終日について  

解散に伴う事務手続きの都合上、甚だ勝手ながら構造計算適合性判定通知書交付最終日を

原則令和 9 年 1 月 29 日（金）とさせていただきます。 

 

お問合せ先 一般財団法人 福島県建築安全機構 

                                TEL；024-529-5273 FAX；024-529-5274 

                               担当 ： 古河 （フルカワ）  

 

 

 


